
 
 

 UCHWAŁA Nr XX/72/2025 

 Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 20 października 2025 r. 

 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz 

wnoszenia napojów alkoholowych w miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy a dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 
r., poz. 1153) oraz art. 12 ust. 3 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151)Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 
terenie Gminy Łęczyce mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 20 m od: 

1) kościoła, kaplicy, cmentarza i innego obiektu kultu religijnego; 

2) szkoły (w tym szkoły dla dorosłych i artystycznej); 

3) przedszkola, żłobka; 

4) zakładów oświatowo - wychowawczych i opiekuńczych; 

5) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych; 

6) świetlicy profilaktycznej, świetlicy socjoterapeutycznej lub świetlicy profilaktyczno-socjoterapeutycznej, 
placówki wsparcia dziennego, klubu dziecięcego lub młodzieżowego, domu kultury; 

7) publicznego placu zabaw; 

8) obiektu sportowego i rekreacyjnego. 

2. Miejsca sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 
Gminy Łęczyce mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 200 m od: 

1) kościoła, kaplicy, cmentarza i innego obiektu kultu religijnego; 

2) szkoły (w tym szkoły dla dorosłych i artystycznej); 

3) przedszkola, żłobka; 

4) zakładów oświatowo - wychowawczych i opiekuńczych; 

5) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych; 

6) świetlicy profilaktycznej, świetlicy socjoterapeutycznej lub świetlicy profilaktyczno-socjoterapeutycznej, 
placówki wsparcia dziennego, klubu dziecięcego lub młodzieżowego, domu kultury; 

7) publicznego placu zabaw; 

8) obiektu sportowego i rekreacyjnego, z wyłączeniem dożynek oraz na podstawie jednorazowego zezwolenia 
na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do 4,5 % oraz piwa w godzinach od 18.00 do godziny 2.00 
podczas imprez nieadresowanych do dzieci, młodzieży i rodzin oraz imprez niesportowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 3750



3. 50 m – od budynków mieszkalnych w przypadku sprzedaży w nich napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w których prowadzona jest działalność po godz. 22.00 – 
nie dotyczy lokali gastronomicznych czynnych 7 dni w tygodniu oraz nie dotyczy jednorazowych zezwoleń. 

4. Odległość, o której mowa w ust. 1 i 2 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od wejścia do miejsca 
sprzedaży napojów alkoholowych do ogólnodostępnego wejścia do obiektu chronionego. 

§ 2. Użyte w uchwale określenie najkrótszej drogi dojścia oznacza drogę wzdłuż osi ciągów 
komunikacyjnych, z której mogą korzystać lub korzystają piesi, nie naruszając przepisów powszechnie 
obowiązujących w zakresie ruchu drogowego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/6/2017 Rady Gminy Łęczyce z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych 
w miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy oraz uchwała nr IX/75/2024 Rady Gminy Łęczyce 
z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/6/2017 Rady Gminy Łęczyce z dnia 
26 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Gminy Łęczyce miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz 
wnoszenia napojów alkoholowych w miejscach, obiektach lub na określonych obszarach gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łęczyce 

 
 

mgr Żaneta Grzenkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3750


	UCHWAŁA NR XX/72/2025 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-04T11:38:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




